
              

Académies 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 
Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

AIX-MARSEILLE 371,3 438,2 383,2 346,2 500 442,2 

AMIENS 369,2 501,2 540 171,2 59 78 

BESANCON 265,2 Pas d’entrant 228,2 410 352,2 528,2 

BORDEAUX 541,2 621,2 470 419,2 867,2 435 

CAEN 590,2 608,2 745,2 479,2 484,2 377 

CLERMONT 1263,2 920,2 679,2 769,2 1521,3 421,3 

CORSE Pas d’entrant Pas d’entrant Pas d’entrant Pas d’entrant Pas d’entrant Pas d’entrant 

CRETEIL 21 21 21 21 21 21 

DIJON 188 565,2 556,2 171,2 178 200 

GRENOBLE 246,2 265,2 260,2 306,3 321,2 1399,3 

GUADELOUPE 203 1072 Pas d’entrant 1253,2 1028 405 

GUYANE 145 72 128 Pas d’entrant 128 97 

LILLE 221,2 221,2 21 65 138 128,1 

LIMOGES 1358,2 Pas d’entrant 640,2 652 1127 1090 

LYON 248,2 300,2 170 396,2 285,2 587,2 

MARTINIQUE 1055 141 220 1021,1 1385,3 1102 

MAYOTTE 150 132 258 78 427 79 

MONTPELLIER 600,2 566,2 599 490 592 577,2 

NANCY-METZ 313,2 473,2 555,2 319 338,2 352,2 

NANTES 633,2 565,2 531,2 793,2 780,2 484 

NICE 260,2 260,2 282 231,2 289 221,2 

ORLEANS-TOURS 246,2 178,2 371,3 413,2 408,2 473,2 

PARIS 589 616 720,2 834,2 685 457 

POITIERS 616,2 1127 1630,2 615,2 615,2 295 

REIMS 21 267,2 31 412,2 322,2 573,2 

RENNES 623,2 1042,2 1110,2 944,2 609,2 371,2 

REUNION 410 177 1071,1 1071,1 1328,3 1421,3 

ROUEN 463,2 107 446,3 1396,2 664 688,2 

STRASBOURG 523,2 Pas d’entrant 317,3 370,2 479,2 438,2 

TOULOUSE 638,2 1121 706,2 742,2 787,2 587,2 

VERSAILLES 21 21 21 31 21 21 

Années 

 

2013 
Barème du 

dernier entrant 

299 

28 

171,2 

1188 

656,2 

 Pas d’entrant 

 Pas d’entrant 

21 

38 

189 

199 

107 

28 
Pas d’entrant 

471,2 

1372,2 

21 

685,2 

285 

328,2 

121 

135 

178,2 

199 

221,2 

700,2 

1428,2 

574 

271 

461,2 

21 

2014 
Barème du 

dernier entrant 

691,2 

21 

28,1 

687,2 

371,3 

661 

1165 

21 

145 

128,1 

1278,1 

128 

128 

1361,2 

128 

1221,3 

128 

684,2 

378,2 

475,2 

385,2 

142 

135 

323 

21 

885,2 

1713,2 

349 

125 

413 

21 

LETTRES ANGLAIS 
MOUVEMENT 2015 

PHASE INTER ACADEMIQUE 
Barres d’entrée PLP de 2007 à 2014 

Ces barres ne sont données qu’à titre indicatif, elles peuvent fortement 
varier d’une année à l’autre. La barre d’entrée correspond au barème du 

dernier entrant dans l’académie. En cas d’égalité les candidats sont 

départagés selon les critères suivants : situation familiale et en dernier 

recours l’âge, au bénéfice du plus âgé. 
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